SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA N° 238/PROPEPG/UFFS/2024, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

Designa membros do Grupo de Trabalho
responsável pela elaboração de projeto de
implantação do Curso de Doutorado em
Agroecologia e Desenvolvimento Rural
Sustentável da Universidade Federal da Fronteira
Sul, campus Laranjeiras do Sul, criado pela
Portaria nº 237/PROPEPG/UFFS/2024.

PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais,

Art. 1º DESIGNAR os membros do Grupo de Trabalho (GT) responsável pela elaboração do
projeto de implantação do curso de Doutorado em Agroecologia e Desenvolvimento Rural
Sustentável da Universidade Federal da Fronteira Sul, campus Laranjeiras do Sul – PR, criado
pela Portaria nº 237/PROPEPG/UFFS/2024:

NOME CARGO SIAPE
Aline Pomari Fernandes Laranjeiras do Sul/PR 2145190

Ana Cristina Hammel Laranjeiras do Sul/PR 2073353

Ângelo Sérgio Bueno Laranjeiras do Sul/PR 1796732

Antônio Inácio Andrioli Chapecó/SC 2760133

Betina Muelbert Laranjeiras do Sul/PR 1766150

Cláudia Simone Madruga Lima Laranjeiras do Sul/PR 1261454

Denise Cargnelutti Erechim/RS 1709109

Fábio Luiz Zeneratti Laranjeiras do Sul/PR 2270170

Gilmar Franzener Laranjeiras do Sul/PR 183626

Henrique von Hertwig Bittencourt Laranjeiras do Sul/PR 1616494

Janete Stoffel Laranjeiras do Sul/PR 2065726

Josimeire Aparecida Leandrini Laranjeiras do Sul/PR 1643670

Julian Perez Cassarino Laranjeiras do Sul/PR 2928459

Liria Ângela Andrioli Laranjeiras do Sul/PR 2365354

Lisandro Tomas da Silva Bonome Laranjeiras do Sul/PR 1642613

Luana Souza Pavan Laranjeiras do Sul/PR 1767041

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

Maude Regina de Borba Laranjeiras do Sul/PR 1566661

Pedro Ivan Christoffoli Laranjeiras do Sul/PR 1767887

Rozane Marcia Triches Realeza/PR 1863866

Rubens Fey Laranjeiras do Sul/PR 2018593

Siomara Aparecida Marques Laranjeiras do Sul/PR 1219995

Art. 2º Designar os membros que compõem a Comissão responsável pela Coordenação das
atividades do Grupo de Trabalho:

NOME CARGO SIAPE

Liria Ângela Andrioli Docente da UFFS Campus Laranjeiras do
Sul/PR(Presidente)

2365354

Josimeire Aparecida Leandrini Docente da UFFS Campus Laranjeiras do
Sul/PR

1643670

Denise Cargnelutti Docente da UFFS Campus Erechim/RS 1709109

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL
Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação